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دکتر سعید پورعلی

  دیدگاه . . .

ضرورت تدوین سند توسعه پنج ساله مناطق 
آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی

    

اگر هدف توسعه مناطق آزاد است ، 
مشکلات سرمایه گذاران را حل کنید

مجتبی حقیریان سرمایه گذار و فعال اقتصادی کیش : 

اقتصاد کیش -  مجتبی حقیریان عضو انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش در 
نشست هم اندیشی فعالین اقتصادی و اصناف منطقه آزاد کیش با دکتر عبدالناصرهمتی؛ 
وزیر امور اقتصاد و دارایی و دکتر رضا مسرور؛ دبیر شوایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
گفت: سرمایه گذاران قدیمی که از سال های 1367  به جزیره وارد شده اند و سرمایه 
های خود را آورده اند به این امید بوده اند که کیش بتواند رقیب دبی باشد اما امروز پس 

از سالها کار و فعالیت وضعیت را به گونه ا ی دیگر می بینیم . است .
به گزارش اقتصاد کیش ، مجتبی حقیریان عضو انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش 
در این نشست با اشاره به اینکه این جزیره جدای بحث گردشگری باید اقتصاد پویایی 
داشته باشد گفت: داشتن اقتصاد پویا در توسعه جزیره حرف اول را میزند و باید اقدامات 
عاجلی  در بحث های مختلف اقتصادی از جمله حوزه های مالیاتی، گمرکی، خودرو، 
واردات و ... صورت گیرد. حقیریان که از سال 1366 فعالیت خود را در زمینه تجارت 
خارجی و بازرگانی در کیش آغاز نموده است گفت:  سرمایه گذاران قدیمی که از سال 
های 1367  به جزیره وارد شده اند و سرمایه های خود را آورده اند به این امید بودند که 
کیش بتواند رقیب دبی باشد اما امروز چیزی جز موی سپید برای آن ها باقی نمانده است 
. وی با بیان اینکه صرفا تشکیل این جلسات کاری از پیش نمی برد و جزیره کیش تا کنون 
18 مدیرعامل با سیاست ها و دیدگاههای متفاوت به خود دیده است، افزود : در بحث  
ارزش افزوده باید گفت ایجاد ارزش افزوده امروز، حاصل زحمات ســرمایه گذاران 
قدیمی است و در کیش زمین متری 7 هزار تومان بود و بصورت قسطی به متقاضیان 
داده می شد و الان 150 میلیون تومان شده این ارزش افزوده حدودا 200 برابری حاصل 
زحمات و رهاورد سالها تلاش سرمایه گذاران کیش است؛ چرا دولت این موضوع را مد 
نظر قرار نمی دهد. حقیریان خطاب به وزیر اقتصاد  گفت:  شما همیشه در همه صحبت 
هایتان خواستار حمایت از مردم هستید اگر می خواهید کیش را تضعیف کنید تا از بین 
برود لطفا ما را اذیت نکنید. این موضوع را مد نظر داشته باشید که سرمایه گذاران واقعی 
هر چقدر سود و آورده داشته باشند برای دولت هم منفعت ایجاد می کند چرا و به چه 
دلیل سرمایه گذاران باید اینقدر اذیت شوند! وی افزود: اگر خواهان توسعه و پیشرفت 
مناطق آزاد هستید ، سرمایه گذاران را اذیت نکنید ، چرا که اگر سرمایه گذاران  از مناطق 
آزاد بروند چیزی از این مناطق باقی نمی ماند . حقیریان افزود:  سرمایه گذاران به عشق 
قانون مناطق آزاد به جزیره کیش آمدند و مشغول کار شدند و از آن قانون  متاسفانه امروز 
چیزی باقی نمانده اســت.پس به نفع دولت و توسعه مناطق آزاد هست که مشکلات 

سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی رفع شود مگر اینکه هدف توسعه مناطق آزاد نباشد

برگزاری جلسه شورای هماهنگی طرح 
نماد و پیشگیری از آسیب های اجتماعی  

دانش آموزان در کیش 

 با حضور رؤسای دستگاه های دولتی در سطح جزیره کیش برگزار شد؛

اقتصاد کیش -     اولین جلســه شــورای هماهنگی اجرای طرح نماد )نظام مراقبت 
اجتماعی دانش آموزان( و پیشگیری از آسیب های اجتماعی با حضور رؤسای دستگاه 
های دولتی در سالن اجتماعات معاونت فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، 

برگزار گردید.
بــه گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش کیش، دکتر صفا 
مشــاور اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان طرح توجیهی نماد و وظایف هر 
دستگاه را در جلسه بازگو کردند. در  طرح نماد، غربالگری دانش آموزان که به دو صورت 
)شناسه محور و غربالگری های مستمر( می باشد که هدف، پیشگیری و کنترل کاهش 
آسیب های اجتماعی است. آسیب های اجتماعی را در یک رویکرد فرایندی بررسی 
می کنیم، یعنی از پایه اول دبستان با دانش آموزان کار را آغاز می کنیم تا زمانی که دانش 
آموزان از  کنار ما عبور کنند و وارد دستگاه اصلی وارد بشوند. به واسطه همین نماد را 

یک بازوی اجرایی، نقش دهنده و قدرتمند می دانیم.
وی بیان داشــت: غربالگری در ســال 1۴02 پوشش 50 درصدی داشته، ولی در سال 
1۴03غربالگری پوشش 100 درصدی خواهد داشت. در ائتلاف نماد 18 دستگاه دولتی 
درگیر می شوند که هر کدام از دستگاه کوتاهی کند در اجرای طرح خلل ایجاد میشود. 
وی افزود: روزانه با دونهاد )وزارت بهداشت و مراکز زیر نظر آن و اداره بهزیستی( باید 

مراوده داشت، که از دستیاران جدی در آموزش و پرورش می باشد.
همچنین کل خدمات درمانی )چه روانی و چه غیر روانی( در صورتی که معرفی از سوی 

ائتلاف نماد باشد، رایگان می باشد.
در این میان خانی معاون دادستانی منطقه آزاد کیش، پیشگیری از جرم را از  قواعد  قوه 
قضائیه دانست و مطرح کرد، پیشگیری از جرم امری است چند وجهی که آموزش و 

پرورش به تنهایی نمی تواند آن را بر دوش کشد و میسر سازد.
هم چنین بهرامپور مدیر آموزش و پرورش منطقه آزاد کیش و  دبیر اجرایی ائتلاف نماد 
در این خصوص گفت : به اقتضای سن نوجوانان، ماجراجویی هایشان باعث می شود 

که به سمت آسیب ها بروند و باید با آگاهی بخشی در این مورد پیشگیری کرد.

نوشتن برنامه های توســعه در ایران به دوران پیش از 
انقلاب اسلامی برمی گردد. این برنامه ها برای شتاب 
بخشی و هم افزایی اجزاء زیست بوم توسعه اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگی کشــور طراحی شــده بودند. 
برنامه های عمرانی دوره پهلوی شامل 5 برنامه عمرانی 
برای افزایش رشــد اقتصادی ایران از 1327 تا 1356 
هســت. ازجمله این برنامه ها می توان به برنامه های 
توســعه ایران در دوران پهلوی اول شامل برنامه هایی 
برای توســعه دســتگاه های زراعی، ســاختن سد و 
کانال های آبی و توسعه زیرساخت های عمومی بودند. 
همچنین برنامه هایی برای توسعه آموزش و تحصیلات 

و توسعه صنعت و معدن نیز انجام شد.
در دوران پهلوی دوم، برنامه های توســعه ایران شامل 
برنامه هایی برای توســعه صنعت نفت و گاز، ساختن 
بزرگراه ها و سیستم های راه آهن و توسعه شبکه های 
ارتباطات بودند. همچنین برنامه هایی برای توســعه 
سیستم های بهداشت و درمان و توسعه زیرساخت های 
آبی و برقی نیز انجام شد. برنامه چهارم عمرانی )1351-
13۴7( به عنوان موفق ترین این برنامه ها شناخته می شود 
و در آن تــلاش شــد تا بخش های مختلف اقتصادی 

کشور گسترش یابد.
این برنامه ها به دلیل مشکلات مختلفی مانند کسری 
بودجه، بی ثباتی سیاسی و اقتصادی و نیاز به تغییرات 
سیاســی و اجتماعی، به دستاورد مطلوب نرسیدند. 
بااین حال، این برنامه ها نقش مهمی در توسعه کشور 

داشت.
وقــوع انقلاب اســلامی در بهمن مــاه 1357 روند 
برنامه ریزی و نگارش برنامه توسعه را به دلایل سیاسی، 
بی ثباتی و ناآرامی های داخلی و جنگ تحمیلی دچار 
وقفه چندساله کرد. با پایان جنگ تحمیلی و آغاز دوران 
سازندگی موضوع تدوین برنامه های پنج ساله توسعه، 
مجدداً در دستور سیاست گذاران وقت دولت مرحوم 
آیت الله هاشمی رفسنجانی قرار گرفت. اولین برنامه 
توسعه پس از انقلاب اسلامی در سال 1368 به تصویب 
مجلس شورای اســلامی رسید. تاکنون هفت برنامه 
توســعه از تصویب مجلس شورای اسلامی گذشته 
است. برنامه اول توســعه )1368-1372 با یک سال 
تمدید تا 1373(، برنامــه دوم )1378-137۴(، برنامه 
ســوم )1383-137۹(، برنامه چهارم )138۴-1388( 
برنامه پنجم )13۹۴-13۹0(، برنامه ششــم )1۴02- 
13۹6 با دو سال تمدید( و برنامه هفتم )1۴03-1۴07( 
بخشــی از تکاپوی نظام تدبیر برای توسعه فرهنگی، 

اقتصادی و اجتماعی کشور بوده است.
پیشینه بهره مندی از سازه مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
و بعدتر شــهرک های صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی 
برای ایجاد تنوع اقتصادی، کاهش وابســتگی به منابع 
نفتی، جذب ســرمایه گذار خارجی و داخلی، توسعه 
صادرات، ایجاد اشــتغال، برقــراری نقاط تماس با 
بازارهای بین المللی، انتقال فنــاوری، حمایت ویژه 
از بخــش خصوصی برای مشــارکت در توســعه 
اقتصادی با قانــون خاص چگونگی اداره مناطق آزاد 

تجاری -صنعتی مصوب 1372 به برنامه اول توسعه 
برمی گردد. بر اساس ابلاغ تبصره ماده 1۹ قانون برنامه 
اول توسعه مصوب 11 بهمن ماه 1368 به دولت اجازه 
داده شده بود، حداکثر در سه نقطه از نقاط مرزی کشور، 
مناطق آزاد تجاری صنعتی تأســیس نماید. بر اساس 
همین مصوبه در ســال 1372 ، سه منطقه آزاد تجاری 
صنعتی کیش، قشم و چابهار با تصویب مجلس شورای 
اسلامی فعالیت خود را آغاز کردند. البته ناگفته نماند 
که منطقه آزاد کیش قبل از انقلاب به عنوان ســازمان 
عمــران کیش باهدف ایجاد یک منطقه آزاد با رویکرد 
گردشگری اشرافی از سال 13۴۹ تا 1356 فعالیت داشته 
است. سازمان عمران دارای اساسنامه قوی، هیئت مدیره 
پرقدرت و مدیرعامل کاردان بود. این سازمان زیر نظر 
دربار پهلوی و هیئت مدیره ای با عضویت امیر اسدالله 
علم وزیر وقت دربار، نعمت الله نصیری رئیس وقت 
ساواک، محمدجعفر بهبهانیان مدیر املاک و مستغلات 
بنیاد پهلوی و دربار، هوشنگ رام مدیرعامل وقت بانک 
عمران )آلان به نام بانک ملت خوانده می شود( و محمود 
منصف مدیرعامل شرکت عمران کیش فعالیت خود را 
آغاز کرد و بر اســاس طرح جامع مرکوری به سرعت 

مراحل توسعه خود را طی می کرد.
بخش عمده و اساســی اسناد توسعه پنج ساله کشور 
دربرگیرنده ابعاد اقتصادی، تجاری، صنعتی، زیرساختی 
و بازرگانی اســت. هدف گذاری اسناد توسعه سامان 
دادن به برنامه های توســعه ای بخشی در منظومه ملی 
اســت. این برنامه ها کارکردهای متعددی دارند که به 
تخصیص منابع، رشد اقتصادی و بهبود شرایط عمومی 
کشــور کمک می کننددر یک نگاه جامع برنامه های 
توسعه با هدف پیش بینی پذیر کردن نتایج برنامه ریزی 
اقتصادی، تخصیص منابع با تعیین اولویت ها، رشــد 
و توســعه اقتصادی ، کاهش نابرابری های منطقه ای 
و اجتماعی ، ایجاد ثبات اقتصادی و سیاســی ، توسعه 
اجتماعی و نظارت و ارزیابی موثر نوشــته می شودبه 
عبارت دیگر هدف محوری برنامه های 5 ساله تحقق 
توســعه پایدار و متوازن در عرصــه های اقتصادی، 

اجتماعی ، سیاسی و زیست محیطی است.
شوربختانه در این اسناد به جایگاه و کارکرد مناطق آزاد 
تجاری -صنعتی کمتر پرداخته شده است. همچنین 
مناطق آزاد تجــاری -صنعتی هم تلاش جدی برای 
تعیین نســبت و جایگاه خود با برنامه های توســعه 
نداشــته اند. به نظر می رسد موکول کردن روند فعلی 
به داشــتن و ابلاغ های طرح جامع هر منطقه ، خطای 
اســتراتژیکی است. طرح های جامع کارکرد محلی و 
منطقه ای دارند و نمی تواند جایگزین یک سند برنامه 
توســعه ای ملی مناطق آزاد تجاری -صنعتی به عنوان 
برنامه برگرفته شــده از برنامه 5 ســاله توسعه با برش 

خاص باشد.
همانگونــه که پیش از این گفته آمد، نمی توانیم طرح 
های جامع مناطق را بدیلی برای  برنامه های توسعه 5 
ساله مناطق آزاد بدانیم.کارکرد طرح های جامع بیشتر 
تعیین تکلیف برای پیکــره بندی مناطق آزاد تجاری 

-صنعتی است و از آن نمی توان انتظار بیشتری داشت. 
بر اساس تبصره ماده 8 آئین نامه نحوه استفاده از زمین 
و منابــع ملی در مناطق آزاد تجاری -صنعتی مصوب 
23 اسفندماه 1372 وزرای عضو شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی ، تصویب طرح جامع هر منطقه 
که بر اساس چشم انداز، مزیت و مزیت نسبی، منابع و 
جغرافیا تهیه می شود، بر عهده همین شوراست. به باورم 
تهیه ســند طرح جامع هر منطقه گام مهمی است ولی 
طرح های جامع باید در سطح ملی و با نگاه به برنامه های 
توسعه پنج ساله کشور در قالب برنامه توسعه پنج ساله 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی در تعامل 

با نظام برنامه نویسی ملی قرار بگیرد.
برقراری نسبتی سنجیده بین اسناد بالادستی و مناطق 
آزاد تجــاری صنعتی و بهره مندی از فرصت نهفته در 
برنامه های پنج ســاله توسعه کشور برای این مناطق ، 
می تواند عملکرد مناطق را بهبود بخشــیده و جایگاه 
مناســب تری برای آن ها فراهم آورد. نقش دبیرخانه 
شــورای عالی مناطق آزاد تجــاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی در ســاماندهی تدوین این سند بسیار مهم 

است.
مناطق آزاد تجاری - صنعتی بر اساس برنامه اول توسعه 
، پا در زیست بوم اقتصادی، تجاری، صنعتی و توسعه 
و عمران محلی کشور گذاشتند. به نظر می رسد تدوین 
سند توسعه 5 ساله مناطق آزاد تجاری صنعتی با در نظر 
داشت تنوع جغرافیایی، مزیت، استقرار و منابع آن اندازه 
مهم است که نمی تواند با برنامه های مدیران عامل )اگر 
برنامه هم داشته باشند( با عمر مدیریتی میانگین 2 سال 

جایگزین شود.
میدان دادن به ابتکارهای شخصی مدیران عامل مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی سیاســتی پســندیده و معقول 
اســت. ولی باید  ابتکارهــای مدیریتی در چارچوب 
برنامه توســعه و طرح جامع مکان یابی شود. پیشینه 
تاریخی مناطق آزاد در عرصه ابتکارهای مدیریتی توام 
با بی توجهی به ابلاغ های سیاستی، راهبردی و اجرایی 
برنامه های توسعه ملی و همچنین طرح جامع مصوب 
مناطق بوده و همین موضوع  بسیار آسیب زا بوده است. 
کنترل ابتکارهای شخصی مدیران عامل در چارچوب 
نظام تدبیر ملی و منطقه ای، طرح های جامعه و طرح 
های موضوعی و موضعی به هدایت درســت منابع و 
بهره وری فزون تر منتهی می شــود. به باورم در فصل 
جدید فعالیت مناطق آزاد تجاری -صنعتی و درحالی که 
مدت زمان اندکی از ابلاغ برنامه هفتم توسعه نمی گذرد، 
با حضور دبیری از جنس مناطق آزاد که اشراف، دانش 
و تجربه ذی قیمتی دارد، تحقق این مهم بیش از هرزمان 
دیگر شدنی است. امیدوارم اگر این پیشنهاد محل اعتنا 
قرار بگیرد در دوره اخیر فعالیت دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری صنعتی شــاهد شکل گیری اولین 
سند برنامه 5 ساله مناطق آزاد تجاری - صنعتی باشیم.

* عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و 
مطالعات اجتماعی جهادانشگاهی 
کارشناس مناطق آزاد تجاری -صنعتی

      در فعالیت های فرهنگی به جایگاه گردشگری کیش باید توجه ویژه داشت
بله نکته بسیار ظریف و مهمی است!

  تعیین اعضاء هیات رئیسه فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی
برای نظارت یا پیگیری مشکلات؟!

  در برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری کیش تقویت هم بستگی اجتماعی و حس 
تعلق به کیش مدنظر است

حس تعلق که نمی شود ایجاد کرد باید ذاتی باشه!
  تمجید عادل فردوسی پوراز ورزشگاه المپیک کیش

خودمان هم می دانیم ورزشــگاه خوبی داریم  عادل خان ! ولی چه فایده خوب 
استفاد ه نمیشه!

  استفاده از ظرفیت های سازما ن های مردم نهاد در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی
کی گفته؟! حالا شعاره یا میخوان عمل کنند ؟!

  اسکرین شات
خب ، که چی؟!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -   شبهای رنگین کمانی کیش با نصب چراغ های ال ای دی رنگارنگ 
در نقاط مختلف شهری زیباتر می شود. 

بــه گزارش اقتصاد کیش  ، طرح نصب چراغ های رنگی در معابر و میادین کیش 
، ایجاد تونل نور و نورپردازی متفاوت درختان در نقاط مختلف شــهری با هدف 

افزایش جذابیت های بصری و زیبایی منظر شهری در حال اجراست .
در این طرح چراغ های ال ای دی کم مصرف با رنگ های متنوع در نقاط مختلف 
شهر به ویژه نوار سیاحتی و اماکن پرتردد تر نصب می شود که در مرحله نخست 

این طرح، نور پردای بلوار پروین اعتصامی اجرا و تکمیل شده است.
اصلاح و نورپردازی آلاچیق ها در پارک ها و نوار ساحلی ، اصلاح شبکه روشنایی 
به طول تقریبی 8 و نیم کیلومتر و ارتقای روشنایی و افزایش ایمنی مسیرها و کاهش 
مصرف انرژی با نصب چراغ های کم مصرف ال ای دی شــامل مســیرهای بلوار 
فردوسی، سنایی ، حافظ، و بلوار ایران حدفاصل میدان هرمز تا سازمان منطقه آزاد، و 
بلوار شهدای گمنام حدفاصل میادین خلیج فارس تا دلیران و میدان ماشه تا سنایی از 
جمله فعالیت های انجام شده در معاونت امور شهری شرکت عمران، آب و خدمات 

کیش درماه های اخیراست که با هدف زیباتر کردن منظر شهری در شب هنگام و 
افزایش جذابیت های بصری جزیره زیبای کیش اجرا شده است.  

تقویت جذابیت بصری و نور پردازی معابر جزیره کیش 
به همت  شرکت عمران آب و خدمات کیش صورت گرفت ؛

امروز و فردا در کیش

*امروز دوشنبه:
-  اکران فیلم سه جلد - پردیس سینمایی میکامال سالن شماره دو ساعت 1۹:20

- برگزاری شب های هنر هفتم )نمایش و نقد و بررسی فیلم دربارانداز اثر بیلی الیا 
کازان( -  میدان غدیر فرهنگسرای سعدی ساعت 17:00

* فردا سه شنبه:
-    برگزاری نمایشــگاه بین المللی صنعت هوایی و هوانوردی - نمایشــگاه های 

بین المللی کیش

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

ارائه خدمات ویژه امور ملکی  رایگان 
به بومیان کیش

 به همت املاک مرکزی کیش صورت می گیرد؛

اقتصاد کیش -   املاک مرکزی کیش در اقدامی تحسین برانگیز ارائه خدمات مربوط 
به امور ملکی بومیان جزیره کیش را  به مدت 15 روز تا ســی ام آذر ماه 1۴03 رایگان 

اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ نقش مهم حضور بومیان در صلابت جزیره کیش بر 
کسي پوشیده نیست و در واقع این قشر صاحبان  اصلی جزیره به حساب می آیند و بدون 
کمترین  توقعی با وجود تمامی مشکلات و محدودیت ها به کار و زندگی خود ادامه 
می دهند.این قشر همواره به توسعه پایدار منطقه علاقمند بوده و  به ماندن در سرزمین 
مادری و وفاداری به سنت ها و روش های زندگی پیشینیان خود، اهمیت زیادی می دهند 
. املاک مرکزی کیش  در جهت تجلیل از این رویکرد و در اقدامی شایسته ارائه خدمات 

ملکی را برای ساکنین بومی کیش بمدت 15 روز  رایگان اعلام کرد.
 احمد بصیری؛ مدیر املاک مرکزی کیش در گفت و گو با خبرنگار ما با بیان اینکه قصد 
داریم کلیه خدمات ملکی بومیان با فرهنگ جزیره را به صورت رایگان انجام دهیم گفت: 
کلیه قراردادهای تمدیدی، رهن ، اجاره، خرید و فروش برای این عزیزان به مدت 15 
روز و از پانزدهم آذر ماه در دفتر املاک مرکزی کیش به صورت رایگان انجام می شود .
مدیر املاک مرکزی کیش افزود : با در نظر گرفتن این امتیاز در حد توان خود ســعی 
خواهیم کرد دیِن خود را به بومیان جزیره که به راستی صاحبان این آب و خاک هستند 
ادا کنیم و در تلاشیم بخشی از مشکلات اقتصادی بومیان کیش که این روزها گریبانگیر 

همه مردم است را در حد وسع خود کم کنیم.
بصیری با بیان اینکه ما مالک چیزی نیســتیم و امروز نوبت ما اســت تا حال خودمان و 
جامعه مان را خوب نگه داریم؛ گفت: با اینگونه اقدامات در تلاشیم تا به سهم خودمان 
انرژی  خوبی را به جامعه تزریق کنیم و اعتقاد داریم این حال خوب در نهایت به  همه 

ما بازخواهد گشت.
املاک مرکزی کیش که ســابقه دیرینه ای  در انجام اقدامات خیرخواهانه دارد و بنا به 
مناسب های مختلف تخفیفات و آفرهای ویژه ای برای اصناف مختلف در نظر می گیرد 
همســو با سیاســت های دولت چهاردهم در جهت ایجاد وفاق و همدلی اینبار ارائه 
خدمات مربوط به امور ملکی بومیان جزیره کیش را  به مدت 15 روز تا سی ام آذر ماه 
1۴03 رایگان اعلام کرده است . بومیانی که قصد انجام امور ملکی اعم از خرید، فروش، 
رهن و اجاره دارند می توانند با مراجعه به دفتر املاک مرکزی کیش واقع در بلوار رازی، 

روبروی بازار پردیس یک؛ طبقه اول  از این خدمات بصورت رایگان استفاده کنند. 

نشست مدیرعامل شرکت عمران،آب و 
خدمات  کیش با مسئولان آژانس های 

تاکسی و مینی بوس 

 

اقتصاد کیش -   محمد مهدی احمدی مدیرعامل شرکت عمران،آب و خدمات  کیش 
در دیدار با مســئولان آژانس های تاکسی و مینی بوس از عزم جدی این شرکت برای 

کاهش بروکراسی و تسریع روند نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کیش خبر داد. 
به گزارش اقتصاد کیش  ، در جلسه ای که با حضور محمد مهدی احمدی مدیرعامل این 
شرکت عمران ، آب و خدمات کیش ، میثم سام بند مدیر حمل و نقل عمومی و چندتن 
از مدیران آژانس های تاکسی و مینی بوس برگزارشد راهکارهای تسریع روند توسعه و 

نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کیش بررسی و تصمیماتی اتخاذ شد.
کاهش بروکراسی های اداری برای تسریع روند واردات خودرو ، اعطای برخی مشوق 
های گمرکی با هدف کاهش بهای تمام شده خودرو ، افزایش سقف اعطای تسهیلات 
بانکی و تقویت توان مالی رانندگان و فراهم کردن امکان فروش خودروهای اسقاط شده 

از جمله مواردی بود که روسای آژانس ها در این نشست مطرح کردند.
بر اســاس این گزارش محمد مهدی احمدی در این نشست با اشاره به دغدغه جدی 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش برای واردات خودرو و نوسازی ناوگان حمل و 
نقل عمومی کیش گفت: تلاش می کنیم با تقویت هماهنگی بین دستگاه های مرتبط از 
جمله گمرک مشکلات مرتفع شده و بهای تمام شده تاکسی برای رانندگان کاهش یابد.

وی تسهیل گری و کاهش بروکراسی را مهم ترین اقدامات برای اجرایی شدن نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی کیش عنوان کرد و گفت: به عنوان گام نخست تامین منابع 
مالی برای خرید تاکسی های جدید در دستور کار قرار گرفت که چند شرکت از بخش 

خصوصی برای مشارکت در این طرح به آژانس ها معرفی شدند.
احمدی افزود: اسقاط خودروهای فرسوده نیز گام بعدی است که برای خرید این خودرو 

ها نیز شرکت هایی از بخش خصوصی دعوت به همکاری شده اند .
مدیرعامل شــرکت عمران، آب و خدمات  کیش تصریح کرد: رویکرد ما در نوسازی 
ناوگان حمل و نقل تنها تقویت ســطح کمی و کیفی خدمات، افزایش رضایتمندی 
شهروندان و گردشگران و بهبود شرایط کسب و کار رانندگان است و به هیچ روی نگاه 

اقتصادی و کسب سود مطرح نیست.  
میثم سام بند مدیر حمل و نقل عمومی کیش نیز از مذاکره با بخش خصوصی برای تامین 
منابع مالی و اعطای تسهیلات مناسب به رانندگان برای نوسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی کیش خبر داد و گفت : با برگزاری نشست های متعدد با فعالان حوزه حمل و 
نقل و بخش خصوصی از تمام ظرفیت های موجود برای نوسازی سریع ناوگان استفاده 
می کنیم.    لازم به ذکر است در اجرای طرح توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی کیش 
نیز به  آژانس ها مجوز واردات خودرو اعطا شده بود که تاکنون بخشی از آن نیز پلاک 

گذاری شده و به جمع ناوگان حمل و نقل عمومی کیش پیوستند. 
 

اخذ اقامت، ثبت شرکت، تغییرات  
و تمدید لایسنس در امارات و عمان 

اولین مرکز تخصصى ثبت برند و نام تجارى  
در جزیره کیش 

اخذ اقامت در دبى و عمان 

جزیــره کیـش، بـرج صـدف، شــماره 404
  00971523389909  - 09125011372

گروه بین المللى  
ویراسگال 

به مدیریت: على ابراهیمى معینى 


